ιζ'. Ἐάν τις δώσει ἐπὶ χρεία κοινωνίας χρυσίον ἢ ἀργύριον καὶ ταύτην κατὰ πλοῖον καὶ ἐγγράψῃται, καθὼς ἀρέσει, ὡς πόσου χρόνου τῇ χρεοκοινωνίᾳ, ἔτερον ὁ λαμβάνων τὸ χρυσίον ἢ τὸ ἀργύριον πληρωθέντος τοῦ χρόνου μὴ ἀποστρέψῃ αὐτὸν τῷ κυρίῳ αὐτοῦ καὶ συμβῇ ἀπὸ πυρός ἢ λικτῶν ἢ ναυαγίου περιπεσεῖν, ἀξιμον μένειν τὸν κέρδον τοῦ χρυσίου καὶ σῶα τὰ ἴδια ἀπολαμβάνειν.<sup>3</sup> ἔὰν δὲ τοῦ χρόνου τῶν συνθηκῶν μὴ πληρωθέντος, συμβῇ τὸν κατὰ θάλασσαν κινδύνον ἀπάλειπται γενέσθαι, καθάπερ τοῦ κέρδους, ἔδοξε καὶ τὰς ζημίας πρὸς τὰ μέρη κατὰ τὰς συνθήκας ἀναδέχεσθαι.

ιη'. Ἐάν τις χρήματα χρησίμενος ἀποδημήσει, ἐξελθόντος τοῦ χρόνου, οὐ ἔὰν συνθῶται, κομιζέσθωσαν ἐκ τῶν ἐγγέων κατὰ τῶν νόμων. ἔτερον

Si ingressus sit vector in navim habeatque aurum vel aliud quid, apud ipsum magistrum deponat. quodsi, deposito non facto, dicat „aurum perdidī vel argentum“, nullius momenti sint quae ab eo dicantur. magister autem et nautae una cum navigantibus iusiurandum praestanto.

Si quis, deposito accepto, id neget atque testibus fuerit convictus et si tunc temporis apud eum qui iuraverit vel in scriptis infitiatus sit depositum inveniatur, duplum eius reddat et periurii poenam sustineat.

Si navis ferat vectores vel mercatores, vel, servis in deposito acceptis, magister veniat ad civitatem quandam vel ad portum vel ad litus, si, quibusdam ex navi egressis, contingat adgressum fieri latronum vel piratarum incursum, et magister celeumate facto sese expeditat et servetur navis et merces vectorum et mercatorum, unusquisque eorum sua recipiat et corum qui sunt egressi merces et suppellecilem recipiant. Quod si quis cum magistro contendere voluerit eo quod sese in litore reliquit, in loco latronibus obnoxio, nullius momenti sint quae ab eo dicantur, quia persecutus magister cum nautis aufugit. Quod si mercatorum vel vectorum [quis] servum alienum apud se depositum in quoever loco reliquerit, restitutionem faciat domino eius.

Magistri et mercatores, quicunque mutuam pecuniam in navigationem sumpserint, non teneantur nec de naulo nec de mercibus, [nisi] servata nave et pecunia et nisi pecuniae ex maris tempestatibus piratarum incursu periculum imminuerit. de pecuniis autem ita mutuatis usuras solvant nauticis.<sup>1</sup>

Si quis aurum vel argentum in societatem mutuo dederit et ad navigationem et in scriptis retulerit, prout placuerit, quoisque lucri societas [durare debeat], si is qui aurum vel argentum accepit, tempore impleto, non id reddiderit eius domino et contingat igni vel latronibus vel naufragio perire, nullo detimento adficitur dominus auri et salva recipit sua. si vero, contractus tempore nondum impleto, contingat periculum in mari vel interitus, sicut luceri ita et damni placuit partes secundum conventionem sustineri.